

## **KẾ HOẠCH**

**Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 14-CT/TU ngày 28/10/2021**  
**của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với**  
**Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”**  
**trong tình hình mới**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-MTTQ-BCĐ ngày 13/11/2024 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) Tổng kết 15 năm thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và Sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới, Ban Chỉ đạo tỉnh tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 14-CT/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới (viết tắt là Chỉ thị 14-CT/TU) với những nội dung sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu**

#### **1. Mục đích**

- Đánh giá đúng những kết quả đạt được, những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân trong quá trình thực hiện; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 14-CT/TU trong thời gian tới.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có những mô hình, việc làm hiệu quả, những điển hình tiêu biểu trong thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” (viết tắt là Cuộc vận động). Qua đó, tuyên truyền, nhân rộng để cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động cơ quan và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh tích cực thực hiện Cuộc vận động.

#### **2. Yêu cầu**

Việc sơ kết, đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Chỉ thị 14-CT/TU cần nghiêm túc, sát với thực tế để rút ra những bài học kinh nghiệm tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện trong thời gian tới đạt hiệu quả. Việc tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng những mô hình hay, việc làm hiệu quả, những mô hình điển hình tiêu biểu trong Cuộc vận động phải thực chất, hiệu quả, tránh hình thức và có sức lan tỏa sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân.

### **II. Nội dung Hội nghị sơ kết**

**1. Báo cáo kết quả 03 năm thực hiện Chỉ thị 14-CT/TU trên địa bàn tỉnh.**

2. Các báo cáo tham luận của một số cơ quan, đơn vị, địa phương có cách làm hay, hiệu quả trong thực hiện Cuộc vận động.

3. Thực hiện công tác thi đua khen thưởng.

### **III. Hình thức, thời gian, địa điểm**

1. **Hình thức:** Hội nghị tập trung

2. **Thời gian:** 01 ngày bắt đầu 13h30', ngày 27/12/2024.

3. **Địa điểm:** Hội trường Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, số 277 Quang Trung, thành phố Quảng Ngãi.

### **IV. Số lượng, thành phần đại biểu**

1. **Số lượng:** Dự kiến có khoảng 120 đại biểu tham dự.

#### **2. Thành phần**

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;  
- Ban Chỉ đạo Cuộc vận động;  
- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp: Công ty cổ phần Đường Quảng Ngãi, Công ty cổ phần Nông sản Thực phẩm, Công ty cổ phần Bia Sài Gòn Quảng Ngãi, Coopmart Quảng Ngãi, Siêu thị Thành Nghĩa, Siêu thị Go Quảng Ngãi.

- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh;  
- Lãnh đạo và chuyên viên các Ban, Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại diện UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam 13 huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường, thị trấn;

- Mời phóng viên báo, đài dự và đưa tin.

### **V. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh**

Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phân công trách nhiệm như sau:

##### **\* Ban Tổ chức - Tuyên giáo**

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo sơ kết 03 năm triển khai thực hiện Chỉ thị 14-CT/TU trên địa bàn tỉnh năm 2024.

- Tham mưu Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chỉ đạo một số cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị.

- Thẩm định các báo cáo tham luận.

- Tham mưu công tác khen thưởng.

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị

##### **\* Giao Văn phòng**

- Phát hành giấy mời theo thành phần.

- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, trang trí và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

\* **Ban Dân chủ - Pháp luật và Ban Phong trào:** Thực hiện các nội dung theo phân công của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

## **2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương**

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị theo gợi ý của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (*có văn bản riêng*)
- Tổ chức xét chọn và lập danh sách đề nghị khen thưởng theo số lượng phân bổ của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh (*có văn bản riêng*).
- Tham dự Hội nghị tổng kết tại tỉnh đầy đủ, đúng thành phần

Căn cứ vào Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện bảo đảm nội dung và thời gian quy định./.

### ***Nơi nhận:***

- Như thành phần;
- BCĐ Trung ương CVĐ (báo cáo);
- BTT UBTTMTTQVN (báo cáo);
- Đ/c Trịnh Thị Thủy, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành viên BCĐ TW (phụ trách tỉnh Quảng Ngãi);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- UBND tỉnh;
- Các cơ quan thành viên BCĐ tỉnh;
- Văn phòng, các Ban UBTTMTTQVN tỉnh;
- UBND, UBTTMTTQVN các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, TC-TG.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO TỈNH  
TRƯỞNG BAN**

**Võ Thanh An  
Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh**